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Następny
 

14 czerwca
Zapraszamy do lektury!

Przed nami Boże Ciało…
W czwartek, 4 czerwca, będziemy obchodzić uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, 
czyli Boże Ciało. Tego dnia w całym mieście odbędą się tradycyjne procesje eucharystyczne 
do czterech ołtarzy, które przejdą ulicami poszczególnych parafii i miasta. O godzinie 9.30 bi-
skup kielecki Jan Piotrowski odprawi Mszę Świętą przy ołtarzu polowym obok kieleckiej kate-
dry, a następnie wierni przejdą w procesji ulicami Jana Pawła II, Seminaryjską i Żeromskiego 
w stronę kościoła pw. św. Wojciecha. Homilia zostanie wygłoszona przy ołtarzu znajdującym się 
w okolicach rektoratu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. 	 /bk/

Na pamiątkę papieskiej wizyty
3 czerwca minie 35 lat od wizyty św. Jana Pawła 
II w naszym regionie i Mszy Świętej, którą od-
prawił na lotnisku w Masłowie. Na pamiątkę 
tego historycznego wydarzenia 2 czerwca w tym 
samym miejscu odbędzie się XIX Spotkanie Inte-
gracyjne Dzieci i Młodzieży o Specjalnych Potrze-
bach Edukacyjnych. Tegoroczne wydarzenie roz-
pocznie się o godzinie 10.30 złożeniem kwiatów 
przed pomnikiem Jana Pawła II w Masłowie. 

Modlili się za bezbronnych
Za nami kolejny Publiczny Różaniec o Zatrzyma-
nie Aborcji. Uczestnicy modlili się na kieleckim 
rynku za ofiary i sprawców, a także o zaprzesta-
nie zabijania dzieci nienarodzonych. – W kraju, 

… i Marsz dla Życia i Rodziny
„Dzieci w rodzinie – siła w narodzie”. To hasło 
tegorocznego XVI Marszu dla Życia i Rodziny, 
który odbędzie się dziś (31 maja) w Kielcach. 
Uczestnicy po raz kolejny przejdą ulicami mia-
sta, aby promować wartość tradycyjnej rodziny 
oraz ochronę życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 
16 Mszą Świętą w bazylice katedralnej, której 
przewodniczyć będzie biskup kielecki Jan Pio-
trowski. Następnie uczestnicy marszu przejdą 
na plac przed kościołem Podwyższenia Krzyża 
Świętego, gdzie odbędzie się piknik z atrak-
cjami dla całych rodzin. Wydarzenie wspiera 
medialnie Radio eM Kielce. Plenerowe studio 
naszej rozgłośni będzie obecne podczas pikniku 
kończącego marsz. 	 /bk/
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Usługi 
szycia kołder i poduszek 

z pierzyn Klienta

Pranie pierza
Sprzedaż 

kołder i poduszek z puchu 
i wełny owczej

KW

Następnie o godzinie 11 na płycie lotniska od-
prawiona zostanie Msza Święta pod przewod-
nictwem biskupa Mariana Florczyka. Po Eucha-
rystii odbędzie się część artystyczna wydarzenia. 
W modlitewnym spotkaniu integracyjnym weź-
mie udział około 500 osób. 	 /bk/

w którym zabijane są dzieci nienarodzone – naj-
bardziej niewinne i bezbronne – i to w miej-
scach, gdzie powinny być otaczane opieką, nikt 
nie może czuć się bezpiecznie. Modlitwa różań-
cowa jest niezwykle skuteczna, dlatego wybrali-
śmy właśnie taką drogę. Modlimy się publicznie, 
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Coraz więcej rozwodów
Po pandemicznym wzroście liczby ślubów 
w Kielcach trend wrócił do wcześniejszego 
poziomu. Dane Urzędu Stanu Cywilnego po-
kazują jednak wyraźny wzrost liczby rozwo-
dów. W 2025 roku zarejestrowano 804 mał-
żeństwa, podczas gdy rok wcześniej było ich 
813. Dla porównania, w 2021 roku, po okre-
sie pandemicznych ograniczeń, liczba ślubów 
wzrosła do 908. Jednocześnie w ubiegłym 
roku odnotowano aż 472 rozwody – najwięcej 
od kilku lat. Socjolog dr Magdalena Piłat-Bor-
cuch wskazuje, że zmienia się podejście do 
małżeństwa, a młodzi ludzie częściej kończą 
niesatysfakcjonujące relacje lub całkowicie re-
zygnują z formalizowania związków.	  /mp/

Obudzą Sienkiewkę?
Wesołe miasteczko dla dzieci, nowoczesne auta, 
stoisko motocyklistów, fototapety z widokami 
prosto z USA, wspólne czytanie, galeria prac 
uczniów kieleckiego „Plastyka” oraz koncerty 
na balkonie – to tylko część atrakcji zaplanowa-
nych podczas Budzenia Sienkiewki. Tegoroczna 
edycja imprezy rozpoczęła się w czwartek, 28 
maja, i potrwa do 8 czerwca. Motywem prze-
wodnim jest styl amerykański, a Sienkiewka za-
mieniła się w przestrzeń inspirowaną klimatami 
Broadwayu, Hollywood i Las Vegas. Imprezę bę-
dziemy przez kilka dni transmitować w naszym 
plenerowym studiu przy pomniku Sienkiewicza. 
Zapraszamy do wspólnej zabawy. 	 /ar/

Nowa bazylika mniejsza
Kościół klasztorny Archiopactwa Cystersów 
w Jędrzejowie został podniesiony do godno-
ści bazyliki mniejszej. Uroczyste przekazanie 
dekretu Dykasterii Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów odbyło się 25 maja 2026 roku 

w Domu Biskupa Kieleckiego. Dokument z rąk 
biskupa kieleckiego Jana Piotrowskiego odebrał 
opat jędrzejowskich cystersów, ojciec Rafał Ści-
biorowski. Tytuł bazyliki mniejszej przyznawa-
ny jest przez papieża kościołom o szczególnym 
znaczeniu historycznym, architektonicznym 
i duszpasterskim. Oznacza także wyjątkową 
więź świątyni ze Stolicą Apostolską. 	 /mk/

Monopoly po kielecku
Kielce będą miały własną edycję jednej z najpo-
pularniejszych gier planszowych świata. W Mu-
zeum Zabawek i Zabawy zapowiedziano po-
wstanie lokalnej wersji Monopoly. Premiera gry 
planowana jest na początek grudnia. Na planszy 
pojawią się charakterystyczne miejsca, symbole 
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
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 www.abe.kielce.pl

– młodemu bohaterowi z Kielc, który podczas 
II wojny światowej działał w Szarych Szeregach 
i Armii Krajowej. Produkcja ma przypomnieć hi-
storię 17-latka zamordowanego przez Niemców 
w 1944 roku na Stadionie Leśnym. Film ma po-
wstać jako inicjatywa społeczna. Koszt realizacji 
szacowany jest na około 100 tys. zł. Do tej pory 
udało się zebrać już ponad 34 tys. zł. Organi-
zatorzy zachęcają mieszkańców do wsparcia 
zbiórki prowadzonej za pośrednictwem portalu 
Zrzutka. 	 /mk/

aby zademonstrować innym nasz punkt widze-
nia. Uświadamiamy mieszkańcom, że aborcja 
jest wielką zbrodnią – tłumaczył w rozmowie 
z Radiem eM Kielce Aleksander Rajch z Fundacji 
Życie i Rodzina. Przypomnijmy, że modlitwa od-
bywa się w każdą czwartą sobotę miesiąca. Ko-
lejny różaniec zaplanowano na 27 czerwca. /mł/
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Wesprzyj zbiórkę!
Stowarzyszenie Kieleccy Patrioci pracuje nad fil-
mem poświęconym Wojtkowi Szczepaniakowi 

Korona zostaje w elicie
Dzięki zwycięstwu 1:0 nad Widzewem Łódź 
w spotkaniu 33., przedostatniej kolejki PKO BP 

i lokalne akcenty związane z miastem. Miesz-
kańcy będą mogli współdecydować o zawarto-
ści gry, m.in. wybierając najcenniejsze pole na 
planszy. Zachowana zostanie klasyczna mecha-
nika oraz pionki, zmienią się natomiast nazwy 
pól i kart nawiązujących do Kielc. Gra trafi do 
szerokiej sprzedaży.	  /mp/

Plenerowe Studio Radia eM Kielce 
podczas 

Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego
• Relacje na „żywo”
• Wywiady z ciekawymi gośćmi 
•  Konkursy z nagrodami
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Rozmawiali o Akademii 
W czwartek, 21 maja, minister sportu i tury-
styki Jakub Rutnicki odwiedził województwo 
świętokrzyskie. W stolicy regionu spotkał się 

aktualnościTygodnik eM

Dwór w ogniu
Ponad 300 rekonstruktorów z Polski i zagra-
nicy, ponad 100 muszkietów, osiem armat 
i rozbudowana, dwudniowa opowieść o starciu 

wojsk Rzeczypospolitej ze Szwedami – tak wy-
glądał „Dwór w ogniu 1655”, który odbył się 
w Podzamczu na terenie Regionalnego Centrum 
Naukowo-Technologicznego. Było to najwięk-
sze widowisko historyczne w regionie i jedno 
z największych w Polsce. W rekonstrukcji wzięło 
udział ponad 30 grup z Polski, Czech, Słowacji, 
Węgier i Białorusi. Całość uzupełniły efekty piro-
techniczne oraz komentarz historyczny. 	 /mł/

Schron w szpitalu
W podziemiach Szpitala Specjalistycznego 
Ducha Świętego w Sandomierzu powstanie 
nowoczesny schron dla mieszkańców miasta 
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tel. 503 433 630, 41 30 23 404
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KAMIENIARSTWO
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Górno, ul. Targowa 44

NAGROBKI

KOSTKA

NAPISY NAGROBNE

RENOWACJA NAGROBKÓW

Ekstraklasy Korona Kielce zapewniła sobie dal-
szą grę na najwyższym szczeblu rozgrywkowym. 
W ostatniej kolejce podopieczni Jacka Zielińskie-

go zremisowali 1:1 z Cracovią, przez co zajęli 
11. miejsce w końcowej tabeli, zdobywając 43 
punkty. Cieszyć może również fakt przyznania 
ligowej nagrody dla bramkarza sezonu Xaviera 
Dziekońskiego. 22-latek wystąpił w pełnym wy-
miarze czasowym we wszystkich 34 ligowych 
spotkaniach, broniąc 117 strzałów i notując 
dziewięć czystych kont. 	 /psz/

z prezydent Kielc Agatą Wojdą oraz zarządem 
Korony Kielce. Tematem rozmów była budowa 
infrastruktury dla akademii kieleckiego klubu. 
Jakub Rutnicki zdaje sobie sprawę z roli, jaką 
w procesie szkolenia odgrywają dobre obiek-
ty, takie jak pełnowymiarowe sztuczne boiska 
czy płyta pod balonem, która jest niezbędna, 
aby można było trenować w okresie zimowym. 
Środki na realizację inwestycji przy ul. Prostej 
będzie można pozyskać z ministerialnego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.	  /psz/

i powiatu. Inwestycja o wartości ok. 15 mln zł 
zapewni miejsce nawet dla 4,5 tys. osób. Pro-
jekt uzyskał już akceptację MSWiA oraz MON. 
Tunele, przejścia podziemne i kondygnacje mi-
nus jeden zostaną przekształcone w ukrycie ka-
tegorii pierwszej z 15 strefami bezpieczeństwa. 
Powstaną nowe instalacje, sale opatrunkowe, 
dodatkowe toalety oraz wyposażenie medycz-
ne. Łącznie wykorzystanych zostanie około 6 
tys. mkw. podziemnej przestrzeni. Prace mają 
zakończyć się pod koniec 2026 roku. 	 /nw/

Zostań katechistą!
Od 1 czerwca do 15 września 2026 roku po-
trwa nabór kandydatów do czwartej edycji 
Szkoły Katechistów Diecezji Kieleckiej. To pro-
pozycja skierowana do osób świeckich, które 
chcą aktywnie angażować się w życie swoich 
parafii oraz wspierać dzieło ewangelizacji. 

Strażacy świętują
Maj to miesiąc strażaków. Choć ich święto ob-
chodzone jest w kalendarzu 4 maja, przez cały 
miesiąc odbywają się liczne uroczystości. 20 
maja swoje obchody mieli kieleccy munduro-
wi. Podczas wydarzenia kilkudziesięciu ratow-
ników otrzymało awanse na wyższe stopnie 

Katechistą może zostać osoba rekomendo-
wana przez księdza proboszcza, posiadająca 
predyspozycje do pracy z ludźmi, prowadząca 
życie sakramentalne i chcąca pogłębiać swoją 
wiarę. Organizatorzy podkreślają, że szcze-
gólnie poszukiwane są osoby zaangażowane 
w działalność parafialną, otwarte na potrzeby 
wspólnoty i gotowe do podejmowania nowych 
inicjatyw duszpasterskich. 	 /mk/

i odznaczenia, a część z nich oficjalnie wstąpiła 
w szeregi strażaków. Z kolei 29 maja w Koń-
skich odbędą się główne wojewódzkie uroczy-
stości. Rozpoczną się one o godzinie 11 Mszą 
Świętą w kościele pw. św. Mikołaja w Końskich. 
Świętowanie będzie połączone z nadaniem 
sztandaru dla koneckich strażaków. Strażacy 
zachęcają wszystkich chętnych do udziału. /ar/
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Z szacunkiem 
do Eucharystii

Maj i początek czerwca to czas Pierwszych 
Komunii Świętych. Przystąpienie do tego 
sakramentu poprzedzają wielomiesięczne 
przygotowania i liczne próby, ale zdarza 
się, że wielu trzecioklasistów w ogóle nie 
rozumie istoty Eucharystii i zachowuje się 
w trakcie uroczystości nie tak jak należy

Według najnowszych danych Instytutu Statystyki Kościo-
ła Katolickiego do Pierwszej Komunii Świętej w 2024 roku 
przystąpiło około 320 tys. dzieci, czyli około 85 proc. wszyst-
kich dziesięciolatków w Polsce. W tym samym roku w diecezji 
kieleckiej po raz pierwszy w Eucharystii w pełni uczestniczyło 
ponad siedem tysięcy trzecioklasistów. Największa liczba dzieci 
przyjmuje sakrament w dużych parafiach miejskich, a także 
w miastach powiatowych, takich jak Busko-Zdrój, Jędrzejów 
i Miechów, gdzie funkcjonują duże szkoły podstawowe. W tych 
miejscach do Pierwszej Komunii Świętej przystępuje od 80 do 
ponad 150 dzieci rocznie.
Najmniej dzieci przyjmuje Pierwszą Komunię Świętą w małych, 
wiejskich parafiach, gdzie widoczny jest duży niż demograficz-
ny, a młodzi ludzie migrują do miast. W takich miejscowościach 
grupy liczą od kilku do kilkunastu osób, a zdarzają się też lata, 
gdy w parafii nie ma ani jednego dziecka w wieku komunijnym. 
Przykładem mogą być parafie w dekanatach skalbmierskim, 
kazimierskim, koniecpolskim lub lelowskim.

WAŻNY JEST PRZYKŁAD
Niestety okazuje się, że wiele dzieci przystępuje do Pierwszej 
Komunii Świętej bez głębszego zrozumienia istoty tego sa-
kramentu, przez co nie potrafi zachować się w odpowiedni 
sposób w kościele. Bardzo często dzieci rozglądają się, głośno 
rozmawiają ze sobą, nie wiedzą, kiedy uklęknąć, a kiedy stać, 
albo nie potrafią odpowiadać na wezwania kapłana sprawują-
cego Mszę Świętą. Zdarzają się też przypadki, że po przyjęciu 
Komunii Świętej wyciągają Ją z ust, ponieważ nie rozumieją, 
że konsekrowana Hostia to nie zwykły opłatek, ale prawdziwe 
Ciało Jezusa Chrystusa. 
Zdaniem ks. Mariana Fatygi, proboszcza parafii pw. Niepo-
kalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Kielcach, takie 
zachowania pokazują, jak ważne są odpowiednie przygotowa-
nie religijne i pomoc dzieciom w zrozumieniu świętości oraz 
znaczenia Eucharystii – i to nie tylko ze strony kapłanów, sióstr 
zakonnych czy katechetów uczących religii, ale przede wszyst-
kim rodziców, którzy mają za zadanie m.in. przekazywanie 
wiary swoim pociechom.
– Myślę, że problem wynika z sytuacji w domu. Jeżeli rodzina 
nie funkcjonuje w rytmie niedzielnej Eucharystii i wspólnego 
uczestnictwa rodziców z dzieckiem we Mszy Świętej, to brakuje 
osoby, która mogłaby przekazywać wartości oraz wiarę kolejne-
mu pokoleniu. Bardzo często rodzice nie chodzą do kościoła, 
bo są niepraktykujący, a jednocześnie posyłają swoje dziecko do 
Pierwszej Komunii Świętej. Wynika to bardziej z zewnętrznej 
presji lub społecznego zwyczaju, bo „inne dzieci idą, więc moje 
również powinno” – zauważa ks. Marian Fatyga.

ZBYT WIELE BODŹCÓW
Kapłan zwraca również uwagę, że takie postawy i zachowa-
nia dzieci wynikają także z silnego oddziaływania bodźców 
kulturowych i medialnych, które często osłabiają znaczenie 
wartości religijnych oraz ograniczają rolę rodziny w procesie 
przekazywania wiary.
– Dziecko często nie jest w stanie skupić się nawet przez kil-
ka minut, aby w pełni uczestniczyć w tej relacji i przeżywać 
obecność podczas liturgii. Do tego trzeba pamiętać, że nie ma 

autor: Beata Kwieczko
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ono jeszcze w pełni ukształtowanej świadomości obecności 
w miejscu świętym. Dlatego uważam, że niezwykle potrzebna 
jest również katecheza skierowana do rodziców, bo cały proces 
przygotowania do Komunii Świętej powinien obejmować nie 
tylko dziecko, ale w sposób szczególny także rodziców, którzy są 
odpowiedzialni za przekazywanie wiary i wartości religijnych 
– mówi ks. Fatyga.

RODZINNIE I DUCHOWO
Pierwsze Komunie Święte bardzo często mają dziś charakter 
masowych uroczystości, w których większy nacisk kładzie się 
na organizację wydarzenia, oprawę oraz kwestie materialne 
niż na duchowe przeżycie sakramentu. W wielu przypadkach 
przygotowania koncentrują się przede wszystkim na tym, co 
zewnętrzne, czyli na przyjęciu, strojach i prezentach, a istota 
spotkania z Chrystusem schodzi na dalszy plan. Dlatego, zda-
niem ks. Fatygi, Pierwsza Komunia Święta powinna być uro-
czystością rodzinną, przeżywaną podczas zwykłej Mszy Świętej.
– Niekoniecznie musi to być uroczystość przeżywana wyłącznie 
w jednym, wyznaczonym dniu. Można rozłożyć jej przeży-
wanie na cały rok i nadać jej bardziej rodzinny oraz duchowy 
charakter. Dziecko mogłoby przystąpić do Komunii Świętej 
podczas zwykłej Mszy Świętej, oczywiście w odświętnym stroju, 
po wcześniejszym uzgodnieniu z proboszczem i odpowiednim 
przygotowaniu katechetycznym. Ważne byłoby, aby uczestni-
czyła w tym cała rodzina, wspólnie przeżywając ten moment 
wiary. Przedłużeniem takiej uroczystości mogłoby być skromne 
rodzinne spotkanie i obecność najbliższych osób. To pozwo-
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Drodzy Słuchacze Radia eM Kielce i czytelnicy Tygodnika eM! Chcemy rozwijać się dalej dla Was, nadal przygotowywać rzetelne 
i sprawdzone informacje w Tygodniku eM oraz w serwisie www.emkielce.pl. Grać dla Was najlepszą muzykę „zawsze w dobrym 

tonie” w naszej rozgłośni. Realizować naszą misję ewangelizacyjną i społeczną.

Prosimy o Wasze wsparcie naszej działalności przekazując darowiznę na cele kultu religijnego.

Za każdą wpłatę dziękujemy!

Wesprzyj Twoje ulubione media

liłoby odejść od rozbudowanych przyjęć i nadmiernego ak-
centowania zewnętrznej oprawy – sugeruje ks. Marian Fatyga.

NIE MUSI TAK BYĆ
Zdarza się, że coraz więcej rodziców poszukuje innej drogi 
przygotowania swoich dzieci do Pierwszej Komunii Świętej, 
tak aby pomóc im nie tylko dobrze przeżyć samą uroczystość, 
ale przede wszystkim zrozumieć jej sens i znaczenie. W świa-
domym i rodzinnym przeżywaniu tego sakramentu pomocne 
może być przygotowanie prowadzone przez wspólnotę „Ba-
ranki”, działającą przy parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Kielcach.
– Naszym zadaniem jest wspierać rodziców, towarzyszyć im 
i pomagać w przygotowaniu dziecka do Pierwszej Komunii 
Świętej. Bardzo często narzekamy na to, jak dziś wyglądają 
uroczystości komunijne, a jednocześnie przyjmujemy posta-
wę: „widocznie tak musi być”. Tymczasem okazuje się, że wcale 
nie musi, że można przeżywać ten czas inaczej – wyjaśnia ks. 
Wojciech Stępień, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Kielcach.
Spotkania wspólnoty odbywają się raz w miesiącu, od paździer-
nika do maja, w soboty. W programie znajdują się Msza Święta, 
katechezy i warsztaty dla dzieci oraz spotkania dla rodziców. 
W ciągu roku organizowane są także dwa weekendowe wyjaz-
dy – jesienny i wiosenny. Wspólnota ma kameralny charakter 
i liczy maksymalnie 10 rodzin lub 15 dzieci przygotowujących 
się do Pierwszej Komunii Świętej. Zapraszamy.
Może warto skorzystać?  

reklama

KW
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Amfiteatr na Kadzielni przechodzi kolejne przygotowania do 
modernizacji. Choć obiekt wymaga poważnych prac, pierwszy 
przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej zakończył 
się bez złożonych ofert.
Ostatnią większą modernizację amfiteatr przeszedł w 2010 
roku, jednak teraz ponownie wymaga odnowienia. Zarządca 
obiektu uspokaja jednak, że brak ofert w pierwszym postępo-
waniu nie przekreśla inwestycji.

Kto go wyremontuje?

autor: Maciej Piętka

– Podchodzimy do tego spokojnie. Planujemy ponowić prze-
targ i nieco wydłużyć termin składania ofert. Zobaczymy, czy 
tym razem ktoś się zgłosi – mówi Mirosław Hejduk, dyrektor 
Geonatury Kielce.
Jeśli kolejne postępowanie również nie przyniesie rozstrzy-
gnięcia, pod uwagę brane będzie „zamówienie z wolnej ręki”. 
Problemem może być jednak złożoność projektu. Planowana 
modernizacja ma bowiem objąć nie tylko elementy widoczne 
dla widzów, ale także zaplecze techniczne. Jak wskazuje dyrektor 
Geonatury, dużym wyzwaniem są kwestie organizacji wydarzeń 
i logistyki sceny.
– Obecnie scena jest w całości wyłożona deskami, co nie do 
końca się sprawdza. Dodatkowo nie ma potrzeby utrzymywa-
nia aż tak dużej powierzchni – w praktyce wykorzystywane jest 
około 500–600 metrów kwadratowych z ponad 1200 – mówi.
W ramach planów przewidziano także m.in. modernizację 
rozkładanego dachu amfiteatru. Przebudowane ma zostać 
również podscenie wraz z instalacjami technicznymi, tak aby 
obiekt odpowiadał współczesnym wymaganiom wydarzeń 
kulturalnych.
Jeśli uda się przygotować dokumentację i pozyskać finanso-
wanie, prace mogłyby ruszyć w przyszłym roku. Wiązałoby 
się to najprawdopodobniej z brakiem bądź ograniczeniem 
koncertów w sezonie. 

reklama

Wyższe Seminarium Duchowne w Kielcach
 „ Noli foras ire, in te ipsum redi, in interiore homine habitat veritas” – 

– „Nie wychodź na świat, wróć do siebie samego: we wnętrzu człowieka mieszka prawda”. 
Drodzy młodzi, słuchajcie tego głosu! Słuchajcie głosu Pana, który zaprasza was do życia pełnego, realizowanego poprzez po-

mnażanie własnych talentów (por. Mt 25, 14-30) i przybijanie do chwalebnego Krzyża Chrystusa swoich ograniczeń i słabości. 
Zatrzymajcie się więc na adoracji eucharystycznej; rozważajcie wytrwale Słowo Boże, aby żyć nim każdego dnia; uczestniczcie 

czynnie i w pełni w życiu sakramentalnym i eklezjalnym. W ten sposób poznacie Pana i w zażyłości właściwej przyjaźni odkryjecie, 
jak ofiarować siebie samego na drodze małżeństwa, kapłaństwa (…) lub w życiu konsekrowanym, zakonnym czy świeckim.

Z orędzia Ojca Świętego Leona XIV na Światowy Dzień Modlitw o Powołania 2026

WSD Kielce: Jana Pawła II 7, tel. 41 368 02 96 www.wsd.kielce.pl; e-mail: rektor@wsd.kielce.pl

Zapraszamy na rekolekcje powołaniowe: 29 czerwca – 2 lipca 2026 roku

Dom Rekolekcyjno-Wypoczynkowy Diecezji Kieleckiej „Betania” ul. Cicha 14, 34-700 Rabka-Zdrój
Zgłoszenia: tel. 508 771 799; quovadiskielce@gmail.com
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Druga gala „Nowińskich Pereł Biznesu” za nami. 
Liderzy przedsiębiorczości zostali nagrodzeni

Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o., Dyckerhoff Polska Sp. z o.o., Nordkalk Wapno Sp. z o.o. oraz 
Trzuskawica S.A. zostały laureatami drugiej edycji Gali „Nowińskie Perły Biznesu”. Wydarzenie, 
połączone z Forum Biznesu i Przedsiębiorczości, ponownie zgromadziło przedstawicieli świata 

biznesu, samorządu i instytucji wspierających rozwój gospodarczy regionu.

Podczas Forum były rozmowy o możliwościach inwestycyjnych, wy-
zwaniach gospodarczych oraz kierunkach rozwoju przedsiębiorczości 
w regionie. W części eksperckiej odbyły się prelekcje i panel dyskusyjny 
z udziałem przedstawicieli instytucji wspierających biznes.

Kulminacyjnym momentem wieczoru była uroczysta gala wręczenia 
statuetek „Nowińskich Pereł Biznesu” 2026. Nagrody trafiły do firm, które 
wyróżniają się działalnością gospodarczą, odpowiedzialnością społeczną, 
innowacyjnością oraz wpływem na rozwój regionu. I tak, w kategorii 
Biznes Odpowiedzialny Społecznie zwyciężyły Wodociągi Kieleckie Sp. 
z o.o. Wyróżnienie otrzymał Bank Spółdzielczy w Kielcach. W kategorii 
Biznes Przyjazny Ekologii statuetkę zdobyła firma Dyckerhoff Polska Sp. 
z o.o. W kategorii Biznes Innowacyjny zwyciężyła firma Nordkalk Wapno 
Sp. z o.o. Wyróżnienia trafiły natomiast do PTH Pneumatic Complex 
Osojca J i P Sp. J. oraz Frost-Tech Hubert Barwinek. Tytuł Lidera Biznesu 
zdobyła firma Trzuskawica S.A.

Wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń podkreśla, że idea wydarzenia od 
początku miała być wyrazem uznania dla przedsiębiorców działających 
na terenie gminy i budujących tym samym jej siłę. – W Nowinach mamy 
zarówno niewielkie rodzinne firmy, jak i prawdziwych gospodarczych 
gigantów, którzy każdego dnia tworzą miejsca pracy, inwestują i wpły-

wają na rozwój całego regionu. Partnerstwo publiczno-prywatne ma dziś 
ogromne znaczenie i chcemy je stale wzmacniać. Wszyscy przedsiębiorcy 
są dla nas prawdziwymi perłami i wszystkim dziękuję za budowanie silnej 
marki nasz gminy i całego regionu – dziękuje wójt Łukasz Gryń.

Tekst Agnieszka Olech

Wójt Łukasz Gryń: Współpraca z biznesem jest dla mnie niezwykle istotna, ponieważ 
to właśnie dzięki dobrym relacjom między samorządem a przedsiębiorcami możemy 
skutecznie rozwijać gminę, przyciągać inwestorów i tworzyć coraz lepsze warunki do 
życia dla mieszkańców.

Powiat Kielecki zajął 12. miejsce wśród 314 powiatów w Polsce, w prestiżo-
wym Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego. To jednocześnie 
najwyżej notowany powiat w całym regionie świętokrzyskim, co potwier-
dza jego stabilną pozycję i skuteczność zarządzania w skali ogólnopolskiej.
– To wyróżnienie ma dla nas szczególną wartość, ponieważ ranking ten 
jest apolityczny, obiektywny i oparty na twardych danych ekonomicznych, 
a jego metodologia od lat pozostaje niezmienna i transparentna. Widać 
również pozytywny trend – awans o 17 pozycji względem poprzedniego 
roku, co potwierdza skuteczność naszych działań i konsekwentnie reali-
zowaną strategię rozwoju powiatu – podkreśla starosta kielecki Tomasz 
Pleban.
Ranking to jedyne w Polsce opracowanie obejmujące wszystkie jednostki 
samorządu terytorialnego. Jest kompleksowe, niezależne i oparte wyłącz-
nie na wskaźnikach ekonomicznych. Porównuje wyniki z roku 2025 do 
tych osiągniętych w roku 2024, dzięki czemu pozwala precyzyjnie ocenić 
dynamikę zmian, tempo rozwoju oraz odporność finansową poszczegól-
nych powiatów i gmin.
Rok 2025 był dla samorządów jednym z trudniejszych. Wprowadzono 
nowe obowiązki – od obrony cywilnej i ochrony ludności, przez cyber-
bezpieczeństwo, po zmiany w planowaniu przestrzennym, finansowaniu 
oświaty czy gospodarce odpadami. Każda z tych reform miała bezpośredni 
wpływ na codzienne funkcjonowanie mieszkańców oraz na stabilność 
finansową jednostek samorządu. Powiat Kielecki nie tylko utrzymał sta-
bilność, ale znalazł się w ścisłej krajowej czołówce.
- Ranking pokazuje, które samorządy najlepiej poradziły sobie z wy-
zwaniami minionego roku. Zapewniam, że powiat pozostanie stabilny, 
odpowiedzialny i konsekwentny w działaniu, a nasze decyzje – tak jak 
dotychczas – będą podejmowane z myślą o dobru mieszkańców i długo-
falowym rozwoju regionu – dodaje starosta.

Powiat Kielecki wśród najlepszych w Polsce 

Ranking przygotowywany jest od 9 lat przez Fundację Instytut Studiów 
Wschodnich we współpracy z Krajową Radą Regionalnych Izb Obra-
chunkowych oraz Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu. Opra-
cowanie powstaje na podstawie sprawozdań finansowych składanych 
przez samorządy, a eksperci oceniają kondycję finansową na podstawie 
siedmiu precyzyjnych wskaźników: udział dochodów własnych w docho-
dach ogółem, relacja nadwyżki operacyjnej do dochodów ogółem, udział 
wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem, obciążenie wydatków 
bieżących wynagrodzeniami i pochodnymi, udział środków europejskich, 
relacja zobowiązań do dochodów ogółem, udział podatku PIT w docho-
dach bieżących.

Zarząd Powiatu Kieleckiego : Mariusz Ściana, Tomasz Dulny, Tomasz Pleban, 
Cezary Majcher, Mirosław Gębski
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Po zakończeniu modernizacji w budynku będzie mieściła 
się filia Muzeum Historii Kielc. W obiekcie mają odbywać 
się wydarzenia kulturalne oraz śluby cywilne.

NOWE FUNKCJE, STARY WYGLĄD
W konkursie architektonicznym na koncepcję przebudo-
wy zabytkowego budynku przy ul. Warszawskiej zwyciężyła 
pracownia architektoniczna NGO+Pasierbiński z Krakowa. 
Autorzy zwycięskiej koncepcji podkreślają, że projekt miał 
połączyć historię miejsca z nowoczesną funkcją społeczną 
i kulturalną obiektu.
– Podchodząc do tego zadania projektowego, widzieliśmy 
przede wszystkim trzy budynki: dawną synagogę, archiwum 
oraz nową instytucję, która ma powstać w tym miejscu. Za-
leżało nam, aby wszystkie te warstwy były widoczne i rów-
norzędne – mówi architekt Piotr Pasierbiński.
Jak wyjaśnia autor projektu, jednym z kluczowych założeń 
było przywrócenie historycznej logiki przestrzennej dawnej 

synagogi poprzez częściowe odtworzenie wysokości głównej 
nawy.
– Nie chodziło o odbudowę samej synagogi, ale o przywró-
cenie relacji przestrzennych, które będą mogły służyć miesz-
kańcom – dodaje architekt.
Twórcy projektu przyznają, że przygotowanie koncepcji było 
dużym wyzwaniem ze względu na historyczny i symboliczny 
charakter miejsca.
– To bardzo odpowiedzialne zadanie. Chcieliśmy, aby bu-
dynek znów żył, był miejscem spotkań, debat i wydarzeń 
kulturalnych, do którego mieszkańcy będą chcieli wracać 
– podkreśla Piotr Pasierbiński.
Jednym z członków sądu konkursowego był wojewódzki 
konserwator zabytków Krzysztof Myśliński. Jak zaznacza, 
o sukcesie projektu zdecydowały jego prostota oraz szacunek 
dla istniejącej bryły budynku.
– Bardzo spodobało mi się rozwiązanie z wejściem prowadzą-
cym przez poziom piwnicy. Dzięki temu główne kondygnacje 
mogą służyć spokojnemu zwiedzaniu i użytkowaniu – ocenia 
konserwator.

OD ŚLUBÓW PO KONCERTY
Po modernizacji w budynku dawnej synagogi ma powstać 
filia Muzeum Historii Kielc. Obiekt będzie pełnił funkcje 
kulturalne i społeczne. Znajdą się tam m.in. przestrzenie 
wystawiennicze, sala ślubów oraz kawiarnia. O jego prze-
znaczeniu decydowali mieszkańcy w konsultacjach spo-
łecznych.
– To projekt, który najlepiej wykorzystuje dostępną prze-
strzeń i jednocześnie szanuje historię tego miejsca. Funkcjo-
nalność została bardzo dobrze przemyślana – mówi Łukasz 
Syska, zastępca prezydenta Kielc.
Miasto przygotowuje się obecnie do negocjacji umowy ze 
zwycięskim zespołem projektowym. Opracowanie pełnej 
dokumentacji budowlanej może potrwać około dziewięciu 
miesięcy. Planowana inwestycja ma otrzymać dofinanso-
wanie unijne w wysokości 22,5 mln zł. Wniosek o wsparcie 
ma zostać złożony w 2027 roku. Jeśli procedury przebiegną 
zgodnie z planem, prace budowlane mogłyby rozpocząć 
się pod koniec przyszłego roku lub na początku 2028 roku.
W konkursie architektonicznym dotyczącym przebudowy 
dawnej synagogi udział wzięło łącznie 17 projektów.

***
Przypomnijmy, że rewitalizację budynku synagogi po-
przedziła realizacja tzw. Diesel Parku, czyli skweru między 
dwiema jezdniami Alei IX Wieków Kielc, który – zdaniem 
władz miasta – ma stanowić bezpieczne dojście do budynku 
synagogi. Ogród Wolności – Wyspa Zrozumienia, bo tak 
oficjalnie nazywa się zieleniec pomiędzy jezdniami, kosz-
tował ponad 3 mln zł, a jego budowa była możliwa dzięki 
dofinansowaniu z rządowego programu Polski Ład. 

Budynek dawnej synagogi w Kielcach 
doczeka się remontu. Choć 
pierwsze prace w budynku przy 
ul. Warszawskiej rozpoczną się 
najwcześniej pod koniec przyszłego 
roku, już teraz pomysły dotyczące 
sposobu zagospodarowania tej 
przestrzeni budzą duże emocje

Tak będzie wyglądała

autor: Michał Kita
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Dzień Dziecka zbliża się wielkimi krokami, a rodzice, dziadkowie i bliscy 
coraz częściej zastanawiają się, jaki prezent sprawi najmłodszym największą 
radość. W sklepach z zabawkami już od kilku tygodni trwa wzmożony ruch, 
a sprzedawcy zauważają wyraźne trendy zakupowe

Co by im tu kupić?
W tym roku dzieci nadal chętnie wybierają klasyczne zabaw-
ki, ale nie brakuje też nowych hitów, które szybko zdobywają 
popularność.

LEGO KRÓLUJE
Od kilku lat największą popularnością niezmiennie cieszą się 
klocki Lego. Wybór serii jest ogromny – od Minecrafta, Po-
kémonów i piłki nożnej po Star Wars czy Harry’ego Pottera.
– Nowością, która jest teraz bardzo często kupowana, są „Gniot-
ki Pierożki”. To małe, miękkie zabawki typu squishy, inspiro-
wane wyglądem azjatyckich pierożków i słodkich przekąsek. 
Oprócz tego, jak co roku, bardzo dobrze sprzedają się resoraki 
Hot Wheels (około 30 zł). Dużym zainteresowaniem cieszą 
się też różne serie Lego. Dziewczynki często wybierają serię 
kwiatową lub Disney. Ceny zestawów zaczynają się od około 
124 zł i mogą sięgać nawet 3000 zł. Dla najmłodszych rodzice 
wybierają głównie Lego Duplo (ok. 200 zł), Playmobil (ok. 80 
zł), klocki rycerskie, pluszaki oraz zabawki interaktywne – mówi 
Agnieszka, pracownik Krainy Zabawek.

AUTA, LALKI I MODNE GADŻETY
Dużą popularnością nadal cieszą się także pojazdy sterowane, 
hulajnogi, rowerki oraz lalki Barbie.
– Przede wszystkim klienci najczęściej kupują klocki Lego. 
Chłopcy bardzo chętnie wybierają teraz serie piłkarskie, na 
przykład zestawy z Messim, Ronaldo czy Mbappé (około 90 zł). 
Popularne są także kolorowe długopisy i pisaki, które potrafią 
mówić. Rodzice często kupują również pojazdy sterowane (od 
30 do 200 zł), lalki Barbie (od 100 do 300 zł), rowerki (od 100 
do 400 zł) oraz hulajnogi (od 100 do 500 zł). Dla najmłodszych 
dużym zainteresowaniem cieszą się interaktywne pieski (od 40 
do 140 zł). W okresie przed Dniem Dziecka dobrze sprzedaje 
się też letnia odzież dziecięca – bluzeczki, spodenki, sukien-
ki i czapeczki – informuje Julia, pracownik jednego z dużych 
sklepów z zabawkami.
Mimo pojawiających się nowości, wiele zabawek od lat nie 
wychodzi z mody.
– Lego zdecydowanie króluje zarówno wśród dziewczynek, 
jak i chłopców. Wybór serii jest tak duży, że praktycznie każde 
dziecko znajdzie coś dla siebie. Dziewczynki często wybierają 
zestawy kwiatowe, chłopcy piłkarzy, ale popularne są także serie 
Star Wars i Harry Potter. Rodzice bardzo często kupują też gry 
planszowe i logiczne. Dziewczynki od lat uwielbiają lalki Barbie, 
a chłopcy resoraki – zarówno młodsi, jak i starsi. Popularne 
są również różnego rodzaju figurki z bajek – zaznacza Anna, 
właścicielka Centrum Zabawek w Kielcach.

O CZYM MARZĄ DZIECI?
Oddajmy im głos:
– �Na Dzień Dziecka chciałbym dostać nowy rower, ponie-

waż mój jest już za mały. Bardzo lubię jeździć z kolegami po 
okolicy, dlatego taki prezent sprawiłby mi ogromną radość. 
Ucieszyłbym się też z dużej paczki słodyczy – mówi 10-letni 
Oliwier.

– �Najbardziej chciałbym dostać konsolę do gier, ponieważ 
bardzo interesuję się nowymi grami i lubię grać z kolegami 
online. Najbardziej podobają mi się gry sportowe, wyścigowe 
i przygodowe – zaznacza 13-letni Maciek.

– �Marzę o nowym aparacie Instax i kolorowych wkładach do 
zdjęć. Bardzo lubię fotografować ciekawe miejsca. Chciała-
bym tworzyć własny album ze wspomnieniami z wakacji 
i ważnych chwil – mówi 15-letnia Maria.

– �Najbardziej chciałabym dostać duży domek dla lalek z me-
belkami i świecącymi lampkami. Marzę też o małym piesku-
-zabawce, który chodzi i szczeka – informuje 7-letnia Ala.

Jak widać, choć sklepowe półki pełne są modnych zabawek 
i coraz nowszych gadżetów, każde dziecko ma swoje 
własne, wyjątkowe marzenie. 

11
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komunikacja

Czasem jedno spotkanie potrafi zmienić naprawdę wiele.
Otworzyć drzwi do nowych współprac, inspiracji i relacji, które realnie 
wpływają na rozwój biznesu.
SPOTKANIA BIZNESOWE KIELCE tworzymy po to, aby przedsiębiorcy 
mogli poznawać się bliżej, wymieniać doświadczenia, inspirować i bu-
dować realne współprace. Mocno stawiamy na relacje, wzajemne po-
lecenia oraz łączenie biznesów, które mogą wspólnie rozwijać lokalny 
rynek i tworzyć wartościowe projekty.
Za inicjatywą stoi Luiza Zgiep-Partyka - adwokat i partner w kance-
larii Ziobroń Zgiep-Partyka Adwokaci, specjalizującej się w obsłudze 
przedsiębiorców i sektora MŚP. Na co dzień wspiera firmy w kwestiach 
prawnych, dbając o bezpieczeństwo i stabilny rozwój biznesu.
Martyna Wawrzeńczyk prowadzi ToJestStudio - studio kreatywne zaj-
mujące się komunikacją marek, social mediami, strategią, tworzeniem 
contentu oraz oprawą wizualną firm i wydarzeń.

Moc relacji

Do spotkań biznesowych dołączyli:

Aneta Firmanty rozwija markę NTY_meble_marzen, tworząc przestrze-
nie dopasowane do potrzeb klientów i stawiając na wysoką jakość, es-
tetykę oraz indywidualne podejście.
Już 11 czerwca widzimy się na kolejnym spotkaniu w standardowej 
formule, wzbogaconej o mastermind i przestrzeń do jeszcze większej 
wymiany doświadczeń.
Hotel Binkowski, Start: 9:30
A w sierpniu? Spotkania Biznesowe Kielce w luźniejszej, letniej od-
słonie! 
Bilety: spotkaniabiznesowekielce.pl

Kinga Półchłopek 
www.jak-czysto.pl, Tel. 662216622

JAK CZYSTO! to profesjonalna firma, która stale dba o porządek na świętokrzyskim 
rynku. Specjalizujemy się w sprzątaniu dużych inwestycji. Obsługujemy biura, wspól-
noty mieszkaniowe, hale produkcyjne i magazyny. Oferujemy sprzątanie pobudowlane, 
doczyszczanie posadzek oraz odśnieżanie. Nasz atut to doświadczony personel, który 
przechodzi specjalistyczne szkolenia z technologii czyszczenia, chemii obiektowej oraz 
obsługi maszyn. Aby zapewnić najwyższą jakość, do każdego zlecenia przypisujemy 
indywidualnego koordynatora. To on sprawuje pieczę nad przebiegiem prac, bacznie 
kontroluje sprzęt, a także stanowi bezpośredni łącznik z administracją budynku. Wybie-
rając jak czysto!, zyskujecie Państwo gwarancję czystości!

Twój Kawałek Podłogi Sp. z o.o. 
– spełniamy marzenia o własnym miejscu na ziemi
Od 13 lat związane jesteśmy z rynkiem nieruchomości i światem finansów, pomagając 
klientom bezpiecznie realizować plany mieszkaniowe. Specjalizujemy się w pozyskiwaniu kre-
dytów hipotecznych na zakup, budowę lub remont nieruchomości, dbając o przejrzyste wa-
runki i komfortową obsługę. Towarzyszymy na każdym etapie procesu – od analizy zdolności 
kredytowej, przez wybór najkorzystniejszej oferty banku, aż po finalizację umowy i dopięcie 
formalności. Stawiamy na partnerskie podejście, rzetelną obsługę oraz relacje oparte na 
zaufaniu i długofalowej współpracy.

Kontakt:
Strona internetowa: www.twojkawalekpodlogi.com.pl
Mail: biuro@twojkawalekpodlogi.com.pl, Tel: +48 692 775 240 
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MB Solar – Twoja energia, Twój spokój, realne oszczędności 
Szukasz niezawodnych i nowoczesnych rozwiązań dla swojego domu lub firmy? MB Solar to Twój 
lokalny ekspert w transformacji energetycznej. Oferujemy pełną obsługę inwestycji: od precyzyjnego 
doboru sprzętu, przez profesjonalny montaż, aż po niezawodny serwis.

Nasza specjalność to:
• Fotowoltaika i magazyny energii
• Pompy ciepła i klimatyzacja
• Nowoczesne kotły grzewcze
• Docieplenia budynków i poddaszy

Stawiamy na sprawdzone technologie i wysoką jakość usług, które gwarantują realne oszczędności. 
Co więcej, wykonujemy audyty energetyczne i pomagamy w pozyskaniu atrakcyjnych dofinansowań, 
dbając o Twój czas i portfel. Do każdego klienta podchodzimy indywidualnie – bo każda inwestycja 
wymaga uszytego na miarę rozwiązania.

MB Solar, Al. Popiełuszki 18/2, Kielce, Tel. 513 181 267, e-mail: kontakt@mb-solar.pl

NOWOCZESNA PSYCHOLOGIA BLISKO CZŁOWIEKA.
Żyjemy w czasach ciągłego pośpiechu, a codzienność potrafi przytłoczyć. Stworzyłam w Centrum Neurono-

va przestrzeń, w której możesz się zatrzymać, złapać oddech i odzyskać wpływ na swoje samopoczucie.  
Bez presji, bez oceny i bez gotowych recept.
Nazywam się Monika Bieniek. Jestem psychologiem i psychoterapeutą w trakcie całościowego szkolenia CBT.  

W moim gabinecie najważniejszy jest człowiek i jego indywidualna historia. Wierzę, że kluczem do skutecznej pomocy nie są 
proste etykiety, ale głębokie zrozumienie mechanizmów, które nami kierują.
W swojej codziennej praktyce pomagam pacjentom w trzech głównych obszarach:
•  zrozumieć ADHD: Szczególnie bliska jest mi praca z osobami neuroatypowymi. Wspólnie analizujemy wyzwania – płynnie 

łącząc perspektywę z czasów dzieciństwa z obecnym, dorosłym życiem.
•  odzyskać równowagę ciała i umysłu: Jako specjalistka z ukończonym kursem z psychogastroenterologii, doskonale rozu-

miem, jak silnie stres uderza w nasze ciało. 
•  przepracować to, co trudne: Dobiegające końca studia z psychotraumatologii dają mi solidne zaplecze do tego, by z ogrom-

ną wrażliwością i poczuciem bezpieczeństwa towarzyszyć osobom niosącym bagaż trudnych, bolesnych doświadczeń.

Zapraszam: kontakt@neuronova.edu.pl, tel. 535900174
25-155 Kielce, Al. Popiełuszki 18/3 oraz 18/5

Firma SIMPLEMED to ekspert w dystrybucji nowoczesnego sprzętu medycznego i kosmetologicznego. Prezes 
Zarządu Aleksandra Biernacka, stawia na technologie przyszłości, które wspierają zdrowie, wellbeing i długo-
wieczność. W ofercie znajdują się urządzenia dla fizjoterapii, kosmetologii światowych producentów. Jako jedyna 
firma na terenie południowej Polski oferuje inteligentnego Robota Terapeutycznego wykorzystującego zaawanso-
waną technologię AI oraz precyzyjne, wieloosiowe ramię robotyczne inspirowane pracą ludzkich dłoni. To inno-
wacyjne rozwiązanie stworzone z myślą o regeneracji mięśni, poprawie mobilności, redukcji napięć oraz wsparciu 
procesów fizjoterapeutycznych i wellness. SIMPLEMED zapewnia kompleksowe wsparcie – od bezpłatnych 
prezentacji, testów i konfiguracji sprzętu, po pełny serwis gwarancyjny oraz urządzenia zastępcze.  
SIMPLEMED pomaga swoim klientom w pozyskiwaniu finansowania z funduszy UE oraz oferuje unikalne do-
radztwo marketingowe w mediach społecznościowych. Placówki medyczne mogą liczyć na profesjonalną pomoc 
prawną przy rejestracji podmiotów oraz wsparcie merytoryczne w procesie kontraktowania usług z NFZ. 

Simplemed sp. z o. o
25-639 Kielce, ul. Malików 150 d

tel.  608 475 501           
aleksandra.biernacka@simplemed.pl

Firma SIMPLEMED 

Nowoczesne technologie dla domu i biznesu.
To dynamicznie rozwijająca się firma z Kielc, specjalizująca się w kompleksowych rozwiązaniach z zakresu klimatyzacji, wentylacji oraz rekuperacji dla domów, mieszkań, 

biur i obiektów komercyjnych. Od ponad 10 lat firma zdobywa doświadczenie w branży instalacyjnej i nowoczesnych systemach poprawiających komfort codziennego życia.
PROINWENT realizuje inwestycje kompleksowo - od doradztwa technicznego i projektu, przez dobór odpowiednich urządzeń, aż po profesjonalny montaż i serwis. Firma 

stawia na nowoczesne technologie, energooszczędność oraz rozwiązania dopasowane indywidualnie do potrzeb klientów. Dzięki rzetelności, wysokim standardom realizacji, 
PROINWENT zdobył zaufanie klientów indywidualnych, przedsiębiorców oraz inwestorów zarówno na terenie województwa świętokrzyskiego, jak i poza regionem, współ-
pracując przy realizacjach dla nowoczesnego budownictwa mieszkaniowego i komercyjnego. Za marką stoi Wojciech Jarząbek – przedsiębiorca konsekwentnie rozwijający 
firmę opartą na jakości, zaangażowaniu i indywidualnym podejściu do każdego klienta. Rzetelność realizacji oraz wysoki standard usług sprawiły, że PROINWENT zdobył 
zaufanie wielu przedsiębiorców, inwestorów oraz deweloperów realizujących nowoczesne inwestycje w regionie i poza nim.
PROINWENT realizuje zarówno kameralne projekty dla klientów indywidualnych, jak i rozbudowane inwestycje wymagające nowoczesnych oraz niezawodnych rozwiązań 

instalacyjnych.

KONTAKT:  Kielce, tel. 512 544 355, biuro@proinwent.com.pl



31 MAJA 2026

prawo

Na Czarnowie spokojniej?

autor: Aleksandra Rękas

Czarnów, Herby, Jagiellońskie, Pod 
Dalnią, Ślichowice I i II, Podkarczówka, 
a także Białogon – takie osiedla 
obejmuje swoim zasięgiem Komisariat 
Policji II w Kielcach. Jakimi zdarzeniami 
najczęściej zajmują się pracujący tam 
funkcjonariusze? Zapraszamy do lektury

Zagrożeń Bezpieczeństwa. W 2024 roku policjanci z KP II 
w Kielcach na obszarze komisariatu odnotowali trzy roz-
boje, natomiast w 2025 roku było ich dziewięć. Wzrosła 
także liczba kradzieży – z 90 w 2024 roku do 111 w 2025 
roku – wylicza policjant.
Jeśli chodzi natomiast o przypadki kradzieży z włamaniem, 
liczba takich zdarzeń zmalała. W 2024 roku było ich 69, 
a w 2025 roku – 53.
– Kolejna kategoria to przestępstwa narkotykowe. Tu licz-
ba utrzymała się na tym samym poziomie – 19 zgłoszeń 
w obu latach. Z kolei jeśli mowa o bójkach i pobiciach, to 
w 2024 roku policjanci z KP II odnotowali tylko dwa takie 
zdarzenia, a w 2025 roku nie było żadnego – podsumowuje 
funkcjonariusz.

NIE TAKI CZARNÓW STRASZNY?
Choć w świadomości wielu kielczan Czarnów i okolice wciąż 
mogą kojarzyć się z rejonem niebezpiecznym, ze statystyk 
wynika, że jest tam dość bezpiecznie.
– Co prawda to jedno ze starszych osiedli, jednak – jak 
wszystkie inne – ulega przemianom i rozbudowie. Warto 
podkreślić także, jak pomocnym narzędziem jest Krajo-
wa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Mieszkańcy nanoszą 
wiele informacji dotyczących Czarnowa, pozostając przy 
tym w pełni anonimowi. Wcześniej często bali się zgłaszać 
niebezpieczne sytuacje w obawie, że zostaną zidentyfiko-
wani – wyjaśnia funkcjonariusz.
W skład komisariatu wchodzi dziesięciu dzielnicowych. 
Jakie nieprawidłowości na podległym im obszarze wskazują 
oni w swoich planach priorytetowych? Wśród problemów 
znajdują się m.in.: nieprawidłowe parkowanie przy ul. 
Grunwaldzkiej, wybryki chuligańskie, żebractwo, spoży-
wanie alkoholu w miejscach publicznych, demoralizacja 
nieletnich, śmiecenie, akty wandalizmu oraz zakłócanie 
ładu i porządku.
Warto dodać, że KP II swoim zasięgiem obejmuje także 
takie miejsca, jak wieżowiec przy ul. Grunwaldzkiej 43A, 
w którym niegdyś mieścił się hotel robotniczy personelu 

szpitala – tzw. „hotel pielęgniarek”. Kil-
kukrotnie informowaliśmy o proble-

mach, z jakimi mierzą się miesz-
kańcy tego budynku: okolica 

bloku jest zaśmiecona, a we-
wnątrz mieszkań pojawiają 
się pluskwy i prusaki. Część 

mieszkańców wieżowca 
jest znana policjantom, 
którzy realizują tam różne 
czynności związane np. 
z nakazami doprowadze-
nia czy przestępczością 
narkotykową. 

Oprócz wspomnianych osiedli KP II podlegają także dwa 
centra handlowe: Makro oraz Pasaż Świętokrzyski. Bezpie-
czeństwa na tak dużym obszarze strzeże 74 policjantów. Czy 
mają co robić?

WIĘCEJ ROZBOJÓW, MNIEJ BÓJEK
– W 2025 roku na wspomnianym wcześniej obszarze funk-
cjonariusze przeprowadzili 12 751 interwencji. W 2024 roku 
takich zdarzeń było 12 978. Oznacza to spadek o ponad 
220 interwencji rok do roku. Wpływ ma na to wytężona 
praca policjantów – zauważa st. asp. Jacek Borek z Komendy 
Miejskiej Policji w Kielcach.
Jednak choć ogólna liczba działań policji zmalała, statystyki 
w poszczególnych kategoriach przestępstw są zróżnicowa-
ne. Jak wyjaśnia funkcjonariusz, wszystkie dane dotyczą 
przestępstw stwierdzonych, a kategoryzacja czynów może 
ulegać zmianie na etapie zbierania dowodów i prowadzenia 
dochodzenia.
– Mundurowi reagują na zdarzenia zgłaszane poprzez nu-
mer alarmowy, a także za pośrednictwem Krajowej Mapy 
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W codziennym pośpiechu coraz częściej tęsknimy za smaka-
mi, które pamiętamy z dawnych lat. Zapach świeżego chleba, 
chrupiąca skórka i naturalne składniki – to właśnie one budują 
prawdziwą jakość pieczywa. Piekarnia Dobrowolski od 80 lat 
pielęgnuje te wartości, oferując wypieki, które cieszą nie tylko 
podniebienie, ale i zdrowie.

Dla seniorów szczególnie ważne jest, aby codzienna dieta była 
lekka, naturalna i pozbawiona zbędnych dodatków. Właśnie 
dlatego tradycyjne receptury, oparte na naturalnym kwasie 
i starannie dobranych składnikach, stanowią doskonały wybór. 
Chleby razowe, żytnie czy wieloziarniste wspierają trawienie 
i dostarczają cennych wartości odżywczych.

Nie bez znaczenia jest także lokalność. Wybierając produk-
ty z kieleckiej piekarni, wspieramy rodzimych producentów 
i mamy pewność świeżości. Każdy bochenek powstaje z pasji 
i doświadczenia przekazywanego z pokolenia na pokolenie.

Dla wielu osób starszych wizyta w piekarni to coś więcej niż 
zakupy – to codzienny rytuał, chwila rozmowy i powrót do 
wspomnień. Dlatego warto wybierać miejsca, które łączą jakość 
z tradycją i życzliwą obsługą.

Tradycja, która smakuje najlepiej 
Piekarnia Dobrowolski dla seniorów i nie tylko

Rok zał. 1946

NASZE SKLEPY W KIELCACH:  
• ul. Zagnańska 9

• ul. Nowy Świat 11 
• ul. ks. bpa M. Jaworskiego 28

• ul. Wojewódzka 4
• ul. Karczówkowska 12 

• ul. Źródłowa 20
• ul. Zagórska 45

• ul. Seminaryjska (Miejski Plac Targowy)
• ul. Starowapiennikowa 45

 ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ Senator RP, PiS

Transkrypcja i co dalej?

Biuro Senatorskie Kielce Al. IX Wieków Kielc 2a tel. 41 34 33 925

W ostatnią niedzielę maja przejdzie ulicami Kielc XV Marsz dla Życia 
i Rodziny, pod hasłem „Dzieci w rodzinie – siła w narodzie”. Plakat 
informujący o tym wydarzeniu przedstawia wielopokoleniową ro-
dzinę, w której są dziadkowie (kobieta i mężczyzna), rodzice (kobieta 
i mężczyzna) oraz gromadka dzieci (dziewczęta i chłopcy). Wydaje się, 
że to obraz mocno zakorzeniony i ukształtowany od wieków w naszej 
polskiej tradycji i kulturze. Jako zacofany tradycjonalista twierdzę 
również, że to także kod zapisany przez Stwórcę w genach człowieka, 
zgodny choćby z jednoznacznym opisem z biblijnej Księgi Rodzaju. 
Istnieje jednak realne niebezpieczeństwo znaczącej modyfikacji tego 
sielankowego obrazu. 
W naszej Konstytucji ,art. 18 ma następujące brzmienie: „Małżeństwo 
jako związek kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i rodzi-
cielstwo znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej”. 
Wydaje się, że zgodnie z przysłowiem „mądrej głowie dość dwie sło-
wie” nie powinno być w tej kwestii żadnych wątpliwości. A jednak 
są…. Nie powinno być też żadnych wątpliwości, że polskie prawo 
zapisane w Konstytucji jest nadrzędne wobec tego ustalanego przez 
UE. A jednak nie jest…
Modne ostatnio słowo „transkrypcja” nie jest niczym nowym w kon-
tekście wydawania przez polskie USC odpisów aktów małżeństwa po 
przepisaniu danych z dokumentów zagranicznych. Na stosownym 
formularzu widniały określenia właściwe dla mężczyzn i kobiet czyli 

mąż i żona. Niestety te druki przejdą niebawem do lamusa. Właściwe 
ministerstwo określiło bowiem możliwe do użycia warianty czyli „mą-
ż-mąż” oraz „żona–żona”. To wszystko by przypodobać się  „mędrcom 
z Zachodu”, którzy zażądali uznania wyższości tamtejszego prawa nad 
naszym i transkrypcji małżeństw jednopłciowych w Polsce. Prezydenci 
i burmistrzowie (o wójtach jeszcze nie słyszałem) jako kierownicy 
USC w „swoich” samorządach prześcigają się w deklaracjach, że jak 
tylko takie zagraniczne małżeństwo się u nich pojawi, to oni je nie-
zwłocznie transkrybują. 
Nie jestem homofobem, tak jak zapewne większość tych, z którymi 
pójdę w kolejnym Marszu dla Życia i Rodziny. Nikomu nie odma-
wiam prawa do układania sobie życia, tego kto z kim będzie mieszkał 
i jaki światopogląd ma wyznawać, ale martwię się, że ta otwierana 
na naszych oczach „puszka z Pandorą”, jak mawia klasyk, ma drugie 
dno i przekraczany jest kolejny Rubikon w naszym społeczeństwie – 
adopcja dzieci przez pary jednopłciowe. Co jeśli UE uzna, że Polska 
ma przeprowadzać transkrypcję nie tylko małżeństw jednopłciowych 
zawartych w innych państwach, ale też godzić się na to, żeby te pary 
jak polskie rodziny „wychowywały” u nas dzieci adoptowane tam na 
Zachodzie? Na jakie wtedy zbłądzimy manowce?

KW
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Ciągle uczę się czegoś nowego
żeby przypadkiem nie trafić go w głowę. Niestety trafiłem, co 
skończyło się dla mnie rozbitym nosem. Ze szkolnych czasów 
pamiętam też moje pierwsze miłości i zauroczenia różnymi 
koleżankami. Jedna z nich miała na imię Kamila i była naj-
ładniejsza oraz najzdolniejsza w klasie. Ja miałem same trójki 
i nie mogłem jej w żaden sposób zaimponować, ale pisałem 
do niej wiersze. Ona była przekonana, że ich autorem jest mój 
kolega, i zakochała się właśnie w nim. To później w pewnym 
sensie zdefiniowało wszystkie moje relacje z kobietami.

– Jak Pan wspomina szkołę średnią?

– Uczyłem się w gimnazjum im. Stefana Żeromskiego, jeszcze 
w starym budynku, gdzie czuło się ducha literatury i historii. 
Miałem fantastycznego profesora języka niemieckiego, który 
w pewien sposób wywarł wpływ na moje życie. To był nie-
zwykle kulturalny człowiek, który znał łacinę, grekę i język 
francuski. Zabierał nas też do filharmonii. Po latach okazało 
się, że łacińskie sentencje, których nas uczył, przydawały mi 
się podczas przyjęć w Nowym Jorku, bo wszyscy byli pod 
wrażeniem, a mnie stawiało to na wyższym szczeblu drabiny 
społecznej.

– Czyli zaszczepił w Panu miłość do sztuki.

– Tak mi się wydaje, chociaż wtedy o tym nie wiedziałem. 
Zasiał we mnie ziarno, a to, co kiedyś wydawało mi się nudne 
i niepotrzebne, przydało mi się w przyszłości. Dlatego jestem 
mu za to bardzo wdzięczny. 

– Jakie emocje towarzyszą Panu przy powrotach do Kielc?

– Są mieszane. To już nie są Kielce mojego dzieciństwa. Wyje-
chałem stąd, kiedy miałem 17 lat, i później wracałem tu spo-
radycznie. Miasto bardzo się zmieniło. Najbliższe pozostają 
mi centrum, park, okolice katedry i ul. Sienkiewicza. Kiedyś 
wokół wszędzie były wioski z łąkami i rzeczkami, a teraz są 
nowe osiedla, których w ogóle nie znam. Jednak każdy po-
wrót do Kielc jest trochę podróżą do przeszłości i szukaniem 
śladów miejsc, które mnie ukształtowały.

– Jak odbiera Pan tutejszych odbiorców sztuki?

– Zaczęło się przypadkiem od jednego spotkania autorskiego, 
a potem stało się już tradycją. To motywuje mnie do ciągłego 
tworzenia. Choć przede wszystkim jestem malarzem i rzeź-
biarzem, coraz więcej piszę. Ostatnio wydałem książkę „Mój 
Nowy Jork”, a niedawno zacząłem także tworzyć poezję i opo-
wiadania. Myślę nawet o powieści kryminalnej. Uważam, że 
medium nie jest najważniejsze, bo chodzi o to, czy artysta ma 
coś do powiedzenia.

- Dziękuję za rozmowę. Ro
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– Jakie są Pana najwcześniejsze wspomnienia związane 
z Kielcami?

– Nie wiem, czy to są moje wspomnienia, czy zostały mi na-
rzucone, ale są związane z wojną. Pamiętam huk, łomot i hałas, 
a później dowiedziałem się, że wtedy przez Kielce przecho-
dził front radziecki. Kolejne wspomnienia są dość zabawne. 
Wychowywałem się w okolicach garbarni, a wtedy wszystkie 
zakłady przemysłowe były chronione przez wojsko. Była tam 
taka stróżówka, w której przebywało kilku żołnierzy. Jeden 
z nich, który był Rosjaninem, uczył mnie grać w warcaby, 
ale graliśmy prawdziwymi kulkami. Miał dosyć specyficzne 
poczucie humoru, bo na przykład, kiedy miałem na sobie 
ładne ubranko, wkładał mnie do beczki po smole. Potem moja 
mama musiała czyścić mnie benzyną, a on śmiał się, że zrobił 
mi świetny dowcip.

– Jak Pan wspomina czasy szkolne?

– Chodziłem do szkoły chyba numer trzy, która znajdowała 
się w okolicach Karczówki. Nie byłem specjalnie najlepszym 
uczniem, ale pamiętam, że to były zabawne czasy. Był taki 
moment, który okazał się dla mnie bardzo traumatyczny. 
Kiedyś, wczesną zimą, lepiliśmy śnieżki i rzucaliśmy nimi 
w kilku starszych chuliganów. Jeden z nich był ich szefem 
i wszyscy bardzo się go bali. Rzuciłem śnieżką i modliłem się, 
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Tygodnik eM historia

Ocalić od zapomnienia
W maju obchodzimy rocznicę zdobycia ruin klasztoru na Monte Cassino przez  
2. Korpus Polski pod dowództwem gen. Władysława Andersa. Chyba mało kto zdaje 
sobie sprawę, jak wielu bohaterów tamtej bitwy spoczywa dziś naszym regionie

Kielecki pasjonat historii, Daniel Piotrowicz z grupy Genealo-
dzy PL Groby (na zdjęciu), dba o pamięć oraz miejsca spoczyn-
ku weteranów. Ale zanim o tym – cytat:

Po siedmiu dniach wiadomość cały świat obiegła,
że niezdobyta twierdza wreszcie w gruzach legła.
A na gruzach jest chorągiew biało-czerwona,
że wreszcie na Rzym jest droga otworzona.

WALKA I TRIUMF
Tak polski triumf pod Monte Cassino z 18 maja 1944 roku 
opisywał podpułkownik Ludwik Domoń, uczestnik tamtej 
batalii. Wspomniana „niezdobyta twierdza” była ważnym 
punktem obronnym dla Niemców i kluczową pozycją na tzw. 
linii Gustawa, czyli systemie niemieckich fortyfikacji. Monte 
Cassino alianci próbowali zdobywać wielokrotnie. Niemcy, do-
wodzeni przez gen. Alberta Kesselringa, obsadzili jednak silnie 
umocnione pozycje w górach wokół klasztoru benedyktynów 
na wzgórzu Monte Cassino. Nieudane próby szturmu przepro-
wadzali Amerykanie, Nowozelandczycy, Hindusi, Brytyjczycy 
i Francuzi. Pomóc miały intensywne bombardowania, jednak 
Niemcy doskonale bronili się pośród ruin.
– Alianci ponosili wysokie straty bez większych zdobyczy tere-
nowych – opowiada Daniel Piotrowicz. - W marcu 1944 roku 
naczelny dowódca sił alianckich w tamtym regionie zapropo-
nował generałowi Andersowi, dowódcy 2. Korpusu Polskiego, 
uderzenie na tę linię umocnień. Nasz dowódca przyjął tę pro-
pozycję i rozpoczęły się przygotowania. W kwietniu zaczęto 
zwozić żołnierzy na linię frontu, opracowywać szkice terenowe 
i przygotowywać wszystko, co było potrzebne walczącym żoł-
nierzom. W nocy z 11 na 12 maja rozpoczął się potężny ostrzał 
artyleryjski. Wbrew oczekiwaniom nie przyniósł większych 

skutków, ponieważ siły niemieckie były dobrze chronione. 
Podczas szturmu doszło do prawdziwej masakry. Jeden z kie-
leckich weteranów, sierżant Marian Poniewierski, po latach 
wspominał, że jego batalion poniósł straty sięgające 70 procent 
stanu osobowego. Po klęsce trzeba było zastanowić się, co dalej.
Po tygodniu niezwykle ciężkich walk żołnierze 2. Korpusu Pol-
skiego zdobyli ruiny klasztoru 18 maja 1944 roku. O świcie 
Polacy dotarli na szczyt i zawiesili biało-czerwoną flagę.

WALKA O PAMIĘĆ
Daniel Piotrowicz od 2023 roku przeprowadza kwerendy, 
rozmawia z osobami posiadającymi cenne informacje oraz 
dokumentuje życiorysy i miejsca spoczynku weteranów zdo-
bywających Monte Cassino.
– Wszystko zaczęło się na dobre wraz z powstaniem naszej 
facebookowej grupy. Zwiedzając kolejne cmentarze, co chwilę 
natrafiałem na groby bohaterów. Obecnie na swojej liście mam 
już 36 potwierdzonych pochówków w Kielcach. Do tego można 
doliczyć tych, którzy spoczywają w całym regionie. Weteranów 
walk o benedyktyński klasztor znajdziemy na Cmentarzu No-
wym, Starym, na Piaskach, Białogonie i w Cedzynie. Groby są 
w bardzo różnym stanie. Są rodziny, które od czasu do czasu 
odwiedzają te miejsca i starają się zachować groby swoich bli-
skich, ale warto wspomnieć również o trzech mogiłach, które 
dzięki naszej grupie i pomocy dobrych ludzi udało się uratować 
przed likwidacją – tłumaczy Piotrowicz.
Chodzi o groby Józefa Perkasa, Tomasza Dziekana i strzelca 
Jana Feliszka. Nie były one opłacane przez ponad dziesięć lat. 
Dzięki zbiórce udało się je ocalić.

***
Pan Daniel chce wydać książkę zawierającą biogramy wete-
ranów spoczywających w Kielcach. Trzymamy kciuki za ten 
pomysł. 

autor: Michał Łosiak
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Bez samochodu nie dotrą do potrzebujących. 
Ruszyła zbiórka dla misjonarzy z Kazachstanu

Z okazji zbliżającego się dnia  św. Krzysztofa przygotowaliśmy breloki oraz naklejaną 
plakietkę, dla kierowców oraz wszystkich osób, którym bliskie są bezpieczne podróże i opieka 

patrona w drodze.

tel. +48  605 079 079 oraz 504  362 778.

Kupując nasze produkty wspierasz: Misyjne Dzieło Diecezji Kieleckiej.
W tym roku chcemy pomóc ks. Zygmuntowi Kwiecińskiemu z Kazachstanu, 

realizując projekt zakupu samochodu. Dzięki środkom transportu, nasi 
misjonarze docierają do kaplic, szpitali i szkół.

Zamówienia można składać telefonicznie, na e-mail lub poprzez stronę internetową:
www.dekoracjas   sklep.pl

Kontakt: Ks. Łukasz Zygmunt Dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji Kieleckiej
e-mail: lzygmunt79@poczta.fm, Kuria Diecezjalna w Kielcach ul. Jana Pawła 3 , 25-025 Kielce

Brelok w kształcie figury św. Krzysztofa. 

Wymiary: 5 cm (wysokość) × 3 cm (szerokość)
Praktyczna i symboliczna pamiątka do codziennego użytku.

Cena:

3,40 zł/szt.
2,90 zł/szt. przy zamówieniu powyżej 100 szt.

Brelok 1

Brelok owalny, św. Krzysztof z Dzieciątkiem Jezus.

Wymiary: 4cm (wysokość) × 3 cm (szerokość)
Praktyczna i symboliczna pamiątka do codziennego użytku.

Cena:

3,40 zł/szt.
2,90 zł/szt. przy zamówieniu powyżej 100 szt.

Brelok 2

Naklejana plakietka do samochodu z modlitwą.

Wymiary: 4 cm (wysokość) × 6 cm (szerokość)
Praktyczna i symboliczna pamiątka do codziennego użytku.

Cena:

3,90 zł/szt.
3,20 zł/szt. przy zamówieniu powyżej 100 szt.

Plakietka

materiał partnera

Po krańce świata!

NA UPAŁY PITNIKI, ZRASZACZE I… CHŁODNIK

 Naprawy, czyszczenie, eksploatacja sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej

 badania laboratoryjne wody, ścieków 
i osadów ściekowych www.wod-kiel.com.pl

Lato coraz bliżej, a wraz z nim upały. Jak Wodociągi Kieleckie pomagają mieszkańcom przetrwać gorące 
dni?

Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich: – Przede wszystkim zachęcamy do korzystania z kieleckiej 
kranówki, która jest bardzo dobrej jakości i można ją pić bezpośrednio z kranu. W przestrzeni publicznej działa 
już 12 pitników z darmową wodą – w Kielcach, a także w gminach Nowiny, Masłów i Zagnańsk. Niektóre 
mają nawet specjalne miseczki dla zwierząt. Z pitników można napić się na miejscu albo napełnić bidon przed 
spacerem czy wycieczką. Mapkę wszystkich lokalizacji publikujemy na naszej stronie internetowej w zakładce 
„Jakość wody”.

To coś do picia. A co dla ochłody?

– Jak co roku będziemy rozstawiać zraszacze, popularnie nazywane kurtynami wodnymi. Pojawią się one w cen-
trum Kielc podczas największych upałów. Takie zraszacze pozwalają choć na chwilę odetchnąć od wysokich 
temperatur. W ostatnich latach mieszkańcy bardzo je polubili, nie tylko przechodzą pod nimi przechodnie, ale 
nawet przejeżdżają rowerzyści. Dają one przyjemną chłodzącą mgiełkę, a jednocześnie zużywają znacznie mniej 
wody niż tradycyjne kurtyny.

A jaką potrawę z użyciem kieleckiej kranówki proponuje Pan dziś naszym czytelnikom?

– W upały najlepiej sprawdza się coś lekkiego i orzeźwiającego. Polecam domowy chłodnik ogórkowy. Na 4 por-
cje potrzebujemy 3 duże świeże ogórki gruntowe (ok. 600 g), 500 ml zimnej kieleckiej kranówki, 400 g jogurtu 

naturalnego, 200 ml kefiru, 1 ząbek czosnku, pęczek koperku (ok. 20 g), 2 łyżki posiekanego szczypiorku, 
sok z połowy cytryny (ok. 20 ml), 1 łyżeczkę soli, pół łyżeczki świeżo mielonego pieprzu, kilka kostek lodu 
z kieleckiej kranówki. Ogórki obieramy ścieramy na tarce o grubych oczkach. Dodajemy jogurt, kefir i zimną 
kranówkę, a następnie dokładnie mieszamy. Dorzucamy przeciśnięty przez praskę czosnek, koperek i szczy-
piorek. Doprawiamy sokiem z cytryny, solą i pieprzem. Całość chłodzimy w lodówce przez około godzinę. 
Podajemy z kostkami lodu i świeżym koperkiem.

Dziękuję za rozmowę.

 

Pomóżmy w zakupie środków transportu dla naszych mi-
sjonarzy. W tym roku chcemy wesprzeć ks. Zygmunta Kwie-
cińskiego.
Po 16 latach pracy duszpasterskiej w diecezji kieleckiej ks. 
Zygmunt Kwieciński FD ponownie wyjechał na misje do Ka-
zachstanu. Od listopada 2025 roku pracuje w archidiecezji 
Astany, posługując w parafii Wniebowzięcia NMP w Kusta-
naju oraz w oddalonej o 500 kilometrów parafii Miłosiernego 
Jezusa w Arkalyku.
– Chcę lepiej rozpoznać potrzeby katolików mieszkających 
w okolicznych miejscowościach. Pragnę docierać do nich z po-
sługą duszpasterską, jednak zimą warunki drogowe często 
uniemożliwiają podróżowanie – podkreśla misjonarz.
Posługa duszpasterska w północnym Kazachstanie wiąże się 
z bardzo długimi trasami i trudnymi warunkami atmosfe-
rycznymi. Ks. Zygmunt regularnie pokonuje setki kilometrów, 
odwiedzając wiernych, dojeżdżając do chorych oraz uczest-
nicząc w wydarzeniach religijnych w Astanie, oddalonej od 
Kustanaju o blisko 800 kilometów.
Zakup nowego samochodu pozwoli na bezpieczne docieranie 
do rozproszonych wspólnot katolickich oraz dalsze prowa-
dzenie pracy duszpasterskiej w wymagających warunkach 
klimatycznych i terenowych Kazachstanu.
Kupując nasze produkty, wspieramy projekt pozyskania no-
wego samochodu, który dzięki MIVA Polska oraz Misyjnemu 

Dziełu Diecezji Kieleckiej zostanie już wkrótce zakupiony. 
Prosimy o pomoc!
Więcej na www.dekoracjasklep.pl

Ks. Zygmunt Kwieciński z diecezji kieleckiej.

Ofiary można przekazywać na numer konta:

40 1240 1372 1111 0010 6117 7623
z dopiskiem - Kazachstan

MDDK, 25-025 Kielce, ul. Jana Pawła II 3
Dziękujemy za wsparcie !
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rozmowa

Najstarsza uczelnia 
w Kielcach

czyli wikariuszy. Członkowie kapituły zwykle przebywali na 
dworze biskupim w Krakowie.

- Czy powstanie uczelni przyczyniło się do rozwoju Kielc?

- W XVIII i XIX wieku kilkunastoosobowe grono wykształ-
conych wykładowców oraz nauczycieli stanowiło znaczący 
potencjał intelektualny, który wpływał na charakter miasta. 
Ta silna grupa wykształconych duchownych budowała jego 
atmosferę i poziom życia intelektualnego. Istnienie szkoły 
średniej było również okazją do zarobku dla mieszczan wy-
najmujących stancje uczniom, którzy najczęściej pochodzili 
z zamożnych rodzin szlacheckich.
Kielce mogły dzięki temu rozwijać się jako ważny ośrodek 
edukacyjny regionu. W XIX wieku były miastem gubernial-
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- Mija 300 lat od powoła-
nia seminarium duchow-
nego, najstarszej uczelni 
w regionie. Jakie były jej 
początki?

- Kielce należały wówczas 
do największej w Koronie 

Polskiej diecezji krakowskiej. W jej skład, oprócz Kielecczy-
zny, wchodziła także Lubelszczyzna. Było więc wiele kościo-
łów, w których potrzebni byli księża. Biskupi zastanawiali się 
nad ich kształceniem, aby zaspokoić potrzeby tak rozległe-
go terenu. Istniało już seminarium w Krakowie, niewielkie 
w Lublinie, a jezuici kształcili duchownych również w San-
domierzu. Biskup krakowski Felicjan Konstanty Szaniawski 
postanowił założyć seminarium w Kielcach. Mógł zrealizować 
swój zamiar, ponieważ był człowiekiem wpływowym i należał 
do bliskich współpracowników króla Augusta II.
Kielce były wówczas niewielkim miasteczkiem położonym 
w powiecie chęcińskim i stanowiły prywatną własność bi-
skupów krakowskich. Leżały na terenie rozległych dóbr bi-
skupich, miały więc odpowiednie zaplecze ekonomiczne, by 
utrzymać seminarium duchowne.
Biskup myślał kompleksowo. Chcąc zapewnić kandydatów do 
seminarium, zaplanował również utworzenie niższej szkoły 
średniej. Miała ona trzy klasy, ale funkcjonowała w systemie 
dwuletnim, co w praktyce dawało sześć lat nauki.

- Kto kształcił przyszłych kleryków?

- W tamtym czasie w Polsce w dziedzinie edukacji domino-
wały dwa zakony: jezuici i pijarzy. Istniały także inne zgroma-
dzenia posiadające własne zaplecze edukacyjne i prowadzące 
seminaria duchowne. Należeli do nich księża „Communis 
Vita”, czyli „wspólnego życia”, potocznie nazywani bartoszkami 
od nazwiska założyciela, Bartłomieja Holzhausera. Z tego 
zgromadzenia wywodzili się jedni z pierwszych wykładow-
ców kieleckiego seminarium. Biskup sprowadził ich do Kielc 
z Węgrowa na Mazowszu. Prowadzili oni również seminarium 
w Warszawie.

- Czy wykładowcy rekrutowali się także z kapituły kieleckiej?

- Kapituła składała się z kilku prałatów i kanoników. Byli to 
dobrze wykształceni księża, pochodzący z zamożnych ro-
dów arystokratycznych i szlacheckich, jednak na co dzień 
nie przebywali w Kielcach. Tutaj mieli swoich zastępców, 

Więcej o początkach seminarium duchownego, najstarszej wyższej uczelni 
w Kielcach, która obchodzi 300-lecie istnienia, opowiemy w audycji „Hi-
storia na fali” w czwartki 4 i 11 czerwca o godz. 20 na antenie Radia eM.

 czwartek godz. 20
 Zaprasza dr Katarzyna Bernat Historia na fali

nym, czyli wojewódzkim, i przez długi czas utrzymywały 
swoją pozycję. Obecność ośrodka oświatowego na pozio-
mie średnim, półwyższym, a później wyższym niewątpliwie 
przyczyniła się do rozwoju miasta.

- Dziękuję za rozmowę. 

Tysiące ofert i tłumy zainteresowanych.
 Targi Pracy - inicjatywa wspierająca rozwój 

zawodowy mieszkańców regionu.

15 maja w Galerii Korona odbyły się Tegoroczne Targi Pracy 
– wspólna inicjatywa Powiatowego i Miejskiego Urzędu Pracy 
w Kielcach. Wydarzenie zgromadziło ponad 40 wystawców 
reprezentujących różnorodne branże oraz setki osób poszu-
kujących zatrudnienia i nowych możliwości zawodowych.
Jak podkreśla dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kiel-
cach Tomasz Dudzic, współpraca obu urzędów pozwoliła 
stworzyć przestrzeń, która połączyła lokalnych i regionalnych 
pracodawców z osobami poszukającymi pracy.
– Dzięki zaangażowaniu naszych jednostek udało się stwo-
rzyć miejsce nie tylko do prezentacji ofert pracy i wsparcia 
doradczego, lecz przede wszystkim do bezpośrednich roz-
mów kandydatów z potencjalnymi pracodawcami w bardziej 
swobodnej i otwartej atmosferze – zaznacza dyrektor PUP.
Podczas targów zaprezentowano blisko 2000 ofert pracy. 
Wśród wystawców znalazły się firmy z branży przemysłowej, 
budowlanej, transportowej, handlowej, usługowej, gastrono-
micznej, a także przedstawiciele administracji publicznej, 
służb mundurowych oraz zawodów medycznych.
W wydarzeniu uczestniczyły również instytucje wspierające 
rynek pracy oraz organizacje pozarządowe. Odwiedzający 
mieli okazję nie tylko zapoznać się z aktualnymi ofertami 
zatrudnienia, lecz także skorzystać z doradztwa zawodowe-

go, uzyskać informacje na temat realizowanych projektów 
i szkoleń oraz poszerzyć swoją wiedzę z zakresu prawa pracy 
i funduszy europejskich. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się również możliwość poznania specyfiki różnych zawodów 
przy wykorzystaniu technologii VR.
Organizatorzy zadbali także o dodatkowe atrakcje. W progra-
mie znalazły się między innymi pokazy przyszłych stewardess 
z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Kielcach, prezentacja tre-
sury psa policyjnego oraz pokaz zasad udzielania pierwszej 
pomocy przygotowany przez straż pożarną. Uczestnicy mogli 
również zmierzyć ciśnienie tętnicze i poziom cukru we krwi.
Wydarzenie zgromadziło zarówno absolwentów stawiających 
pierwsze kroki na rynku pracy, jak i doświadczonych specja-
listów rozważających zmianę ścieżki zawodowej. 
– Tak duże zainteresowanie wydarzeniem oraz aktywne za-
angażowanie naszych partnerów
 i wystawców potwierdzają, jak ważne i potrzebne są tego 
rodzaju inicjatywy. Dzięki targom pracy mieszkańcy Kielc 
i powiatu kieleckiego mogą zdobywać wiedzę o aktualnych 
trendach na rynku pracy, poznawać możliwości rozwoju 
oraz świadomie planować swoją przyszłość zawodową. To 
również doskonała okazja do budowania relacji i wymiany 
doświadczeń – podsumowuje dyrektor PUP Tomasz Dudzic.

Od lewej: Tomasz Dudzic – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach, Łukasz Syska - Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, Agnieszka Satro – p.o. 
Dyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach, Agata Wojda- Prezydent Miasta Kielce, Cezary Majcher - Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego
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Zapraszamy po zdrowie i wypoczynek
www.uzdrowiskobusko.pl

 

UZDROWISKO BUSKO-ZDRÓJ S.A. to miejsce, gdzie lekarze wielu
specjalności, rehabilitanci zadbają o Wasze zdrowie i samopoczucie. Oferta
placówki składa się z wielu innowacyjnych i unikatowych zabiegów. Uzdrowisko
Busko-Zdrój jest liderem wśród polskich sanatoriów. Komfortowo wyposażone
pokoje i smaczna, zdrowa kuchnia spełnią oczekiwania nawet najbardziej
wymagających. Dodatkowo na kuracjuszy czekają liczne atrakcje, w tym
wydarzenia kulturalne. Warto już dziś zarezerwować miejsce i korzystać ze
zdrowych walorów urokliwego Buska-Zdroju.

Na początek pozwólcie Państwo na małą wyliczankę:
Jan Paweł II, Jack London, Jack Nicholson, Celine Dion, Justin 
Bieber, Andrea Bocelli, Cristiano Ronaldo, Jessie Jackson, Ronald 
Reagan - ich nazwiska na pewno dobrze znacie. No to jeszcze 
te, których możecie nie znać: Stephen Curry - człowiek, który 
odmienił grę w koszykówkę. Tim Teblow - jedna z najbardziej 
rozpoznawalnych postaci sportowo-religijnych w USA ostatnich 
kilkunastu lat. Nikki Haley - wybitna polityk amerykańskiej 
Partii Republikańskiej. A, jeszcze Oprah Winfrey - legenda 
amerykańskiej telewizji, być może jej najbardziej wpływowa 
i rozpoznawalna postać w całym XX wieku. Wiecie Państwo co 
ich łączy, oczywiście poza tym, że są sławni i znani? 
Mogło ich nie być.
Mogło ich nie być, gdyż - jeśli wierzyć źródłom - ich matki albo 
rozważały aborcję, albo były do niej przekonywane przez ro-
dzinę lub lekarzy. Zazwyczaj z powodów zagrożenia zdrowia. 
Ostatecznie jednak zdecydowały, że ich dzieci przyjdą na świat.
A teraz przenieśmy się w bardzo odległą przeszłość.
Oto w starożytnej Sparcie, która wydała owych trzystu Najdziel-
niejszych z Dzielnych, walczących w wąwozie pod Termopilami, 
rodzi się chłopczyk. Ojciec zanosi go do starszych wspólnoty. Ci 
oceniają, czy noworodek jest zdrowy, czy na przykład nie ma 
zdeformowanych członków, co spowoduje, że nigdy nie będzie 
mógł dorównać tamtym, którzy w czasie obrony drogi na Ate-
ny przeszli na zawsze do historii. Ten niestety ma. Zostaje więc 
odebrany mamie i zaniesiony do miejsca zwanego Apothetai 
u stóp Tajgetu. I tam porzucony na śmierć. Zwracam uwagę na 
słowo: porzucony, bowiem - co podkreśla Plutarch, gdyż to on 
opowiedział nam o barbarzyńskich zwyczajach Spartan - nie 
zrzucano niepełnosprawnego dziecka ze skały, wbrew dzisiej-
szym obiegowym opiniom rozpowszechnionym przez film „300”. 
Zostawiano je na tak zwaną ekspozycję pozwalając, by zajął się 
nim los. Bo  ten być może okazałby się dla nich szczęśliwy, jak 

dla Mojżesza znalezionego w sitowiu lub Romulusa i Remusa, 
których wykarmiła wilczyca. Być może. Zatem: w Sparcie da-
wano szansę. 
Nawet chorym.
Czym różnimy się od starożytnych Spartan, którzy są dla nas 
synonimem barbarzyństwa? Tym, że my nie dajemy szansy. Na-
wet zdrowym. Bo to my jesteśmy prawdziwymi barbarzyńcami, 
nie oni. 
Ostatnio polską opinią publiczną wstrząsnęła historia rodziców, 
którzy skorzystali z usług niejakiej Justyny W. z Aborcyjnego 
Dream Teamu. Otóż udzieliła ona tak zwanej „pomocy” mał-
żeństwu, które wymarzyło sobie jedno dziecko, a okazało się 
niefortunnie, że mama jest w ciąży bliźniaczej. Zdecydowała 
więc beztrosko, że jednego z tej dwójki zabije. I zabiła. Z po-
mocą Justyny W., która bez trudu wynalazła jej w postępowej 
Holandii odpowiednią fabrykę mordowania nienarodzonych. 
Pani Justyna W. oświadczyła później z radosnym uśmiechem 
na twarzy, że ma nadzieję, iż dzięki udzielonej „pomocy” życie 
beztroskiej mamy „będzie spełnione, szczęśliwe i potoczy się tak, 
jak sobie zaplanowała”.  Brakowało tylko piosenki „Słodkiego, 
miłego życia” zespołu Kombi.
Ale do rzeczy. 
Czy potraficie Państwo połączyć w swych umysłach fakt za-
mordowania z zimną krwią jednego nienarodzonego dziecka, 
i jednocześnie spełnienia się w pielęgnacji drugiego? Z miłością 
i poświęceniem? 
Czy umiecie sobie wyobrazić, co przeżyje nastolatek, który zo-
stał przy życiu, gdy kiedyś dowie się, że mamusia z tatusiem dla 
własnej wygody uśmiercili mu brata lub siostrę, narażając przy 
okazji jego życie na niebezpieczeństwo? Jaką traumę będzie nosił 
w sobie? Czy nie będzie zastanawiał się: „Co zdecydowało, iż to 
ja żyję, a on nie? Przypadek?! Mamo, tato: żyję  p r z y p a d k i e 
m ?! A może byłem lepiej położony w twoim brzuchu, mamo?! 
Czy może miałem lepiej rozwiniętą główkę?!
Gdy osoby takie jak Justyna W., a zapewne i ci rodzice mówią 
o aborcji, automatycznie w ich ustach pojawiają się wyrazy-uspra-
wiedliwienia: „zygota”, „zarodek”, płód”. Słowem: „nie-człowiek”. 
Nie zabiliśmy człowieka, tylko zarodek. Nie, nie. Nigdy nie dajcie 
się zwieść tej szatańskiej semantycznej sztuczce! Bo to czysta 
semantyka. „Zygota” i „zarodek” to terminy biologiczne i opisują 
jedynie kolejne etapy rozwoju  c z ł o w i e k a . Nie oznaczają 
różnych bytów ontologicznych. Bo nie stajemy się istotą ludzką 
w którymś konkretnym momencie — od początku swojego ist-
nienia rozwijamy się jako człowiek. Koniec, kropka. Tak mówi 
i biologia, i logika, i ontologia, i genetyka.
W poniedziałek Dzień Dziecka. 
Ciekawe, czy owa matka pożałuje kiedyś pewnej rzeczy.
Że kupuje tego dnia tylko jeden prezent. 

Słodkiego, miłego życia
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